
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
10:00 A  VC Liederba… R

I II III IV V VI Punkte
11 13 2 6 9 7

22

╳

10
18

1
11
19

3
12
22

5
15

6
16

7
17

Auszeit

15:18
18:22

Ende
10:29 B  TUS Nordens… S

I II III IV V VI Punkte
7 5 10 12 8 13

25

2
11
22

4
12
24

6
15
25

7
19

9
20

10
21

Auszeit

10:9

S
A
T
Z

2

Start
10:32 B  TUS Nordens… R

I II III IV V VI Punkte
7 5 10 12 8 13

25

╳

15
6
16

7
19

8
20

10
25

14 Auszeit

15:12

Ende
10:57 A  VC Liederba… S

I II III IV V VI Punkte
13 14 6 9 7 8

1811
7:11

0
15

2
16

3
17

5
18

7 8 Auszeit

7:14

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
11:00 A  VC Liederba… R

I II III IV V VI Punkte
8 10 2 6 14 7

2511 9
10:13 12:16

╳

12
2
14

6
21

7
23

8
25

10 Auszeit

7:9

Ende
11:28 B  TUS Nordens… S

I II III IV V VI Punkte
7 5 10 12 8 13

20

0
16

1
17

3
18

10
20

13 14 Auszeit

1:5
17:17

S
A
T
Z

4

Start
11:31 B  TUS Nordens… R

I II III IV V VI Punkte
7 5 10 12 8 13

253
12:9

╳

17
3
21

4
24

7
25

10 12 Auszeit

Ende
11:56 A  VC Liederba… S

I II III IV V VI Punkte
10 11 6 9 7 8

1313 14 2
9:14 9:16 7:12

11:21
2
10

4
11

5
13

6 7 9 Auszeit

6:9
11:23

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Bezirksoberliga West – Frauen
Frauen

B  TUS Nordenstadt vs. VC Liederbach A
Spiel 5 24.09.2022 10:00 Uhr

Taunushalle
65205 Wiesbaden-Nordenstadt 

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

C

B  TUS Nordens… 10/14
3 Fengler, Svenja X
5 Hißnauer, Katrin X
6 Spuhler, Janina X
7 Hessen, Julie X
8 Opitz, Marika X

10 Hierath, Sandra X
12 Rossel, Anne X
13 Müller, Alina X
15 Diehl, Vanessa
16 Weber, Ann-Kathrin
B  Libero
6 Spuhler, Janina X

15 Diehl, Vanessa
B  Offizielle

C

A  VC Liederba… 11/14
2 Weishaupt, Wibke X
6 Neuhaus, Ina X
7 Schneider, Caroline X
8 Hermann, Anja X
9 Streicher, Nele X

10 Wuttke, Romana X
11 Peters, Alina X
13 Beckers, Ursula X
14 Schmidt, Julia X
15 Risto, Stephanie
16 Fräulin, Brenda X
A  Libero

16 Fräulin, Brenda X
A  Offizielle
T Schlusen, Andrea E

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
Trainer TuS nordenstadt- Tawan Kimchiang 
 
 
 
 

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:1

Ergebnisse
B  TUS Nordens… VC Liederba… A
A W G P Satz Dauer P G W A
1 0 1 25 1 29 22 0 0 2
1 0 1 25 2 25 18 0 1 1
2 0 0 20 3 28 25 1 2 1
0 1 1 25 4 25 13 0 4 2

5
4 1 3 95 107 78 1 7 6
Start: 10:00 Ende: 11:56 Dauer: 1:56

Sieger: TUS Nordenstadt

Schiedsgericht Linienrichter
1 Reichenberger, Claudia 1 Saowakan, Satha
2 Hahling, Carolin 2 Seiberl, Sabrina

Schreiber 3
Schr. Schmidt, Sandra 4

Assist. Schmidt, Tanja

Dokument erstellt: 24.09.2022 12:01 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score
https://www.sams-score.de


