

Bezirksoberliga West - Frauen

Frauen

B TUS Nordenstadt vs. VC Liederbach A Spiel 5

24.09.2022 10:00 Uhr

Taunushalle 65205 Wiesbaden-Nordenstadt



					art :00	A	VC L	iederb	a	R	En 10:	de :29	B	TUS N	lorder	ıs	s
	A	ufschlagfolge	Λ	ı	П	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	П	III	IV	٧	VI	Punkte
l a	Startaufstellung		12	11	13	2	6	9	7		7	5	10	12	8	13	0-
Ē		Spielernr]							22							25
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spielstand	Z														
٨		Spieistant		,													
		1. 5.	1	X	1	3	5	6	7	Auszeit		4	6 1 F		9	10	Auszeit
	Aufschlag- runden	2. 6. 3. 7. 4. 8.	╽╴		11 19	12 22)	15	16	17	15:18 18:22	22	12 24	15 25	19	20	21	10:9

S	Start B TUS Nordens				R	A	VC Li	ederba	a	s				
Λ	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte
A	7	5	10	12	8	13		13	14	6	9	7	8	
Т							25		11					18
Z									7:11					
2	X_	6 16	7	8	10 25	14		0	2 16	3	5 18)	7	8	Auszeit
_	15	10	19	20	(ک		15:12	15	10	17	π <u>ο</u>			7:14

				S		art :00	A VC Liederba			R	En 11:		В	B TUS Nordens				
	A	ufschl	agfolge	Λ	ı	=	III	IV	V	VI	Punkte	ı	I	Ш	IV	٧	VI	Punkte
_		artauf	stellung		8	10	2	6	14	7		7	5	10	12	8	13	0.0
llung		S	oielernr.	П			11		9		25							20
ufstellur	Auswechsel- spieler	Spielstand	Z			10:13		12:16]	
Ā		Spi	eistand															
		1.	5.	2	X	2	6	7	8 (25)	10	Auszeit		1	3	10 20	13	14	Auszeit
	Aufschlag- runden	2. 3. 4.	6. 7. 8.	3	12	14	21	23	25)		7:9	16	17	18	20)			1:5 17:17

	S	Sta 11:	art :31	B TUS Nordens				R	Ende 11:56 A VC Liederba					a	s
1	_	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte	ı	Н	II	IV	V	VI	Punkte
	A	7	5	10	12	8	13		10	11	6	9	7	8	
	T	3						25	13	14			(2)		13
	Ζ	12:9							9:14	9:16			7:12		
													11:21		
	1	χ,	3 21	4 24		10	12	, 1002011	2	4	5 13)	6	7	9	Auszeit
	4	17	21	2 4	25)				10	11	13)				6:9 11:23

_			S	1	П	Ш	IV	V	VI	Punkte	1	Ш	Ш	IV	V	VI	Punkte	1	Ш	Ш	IV	V	VI	Punkte
		ufschlagfolge	Δ																					
ρ		artaufstellung	T																					
Aufstellung	Auswechsel-	Spielernr.	-																					
Aufs	spieler	Spielstand	_																					
-		1 5																						Auszeit
	Aufschlag- runden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	5																					
	Sa	anktionen								В	emerk	kunge	n								Ergeb	nisse)	

	B	TUS Nordens 1	0/14	(\mathbf{A})	VC Liederba	11/	14
-	3	Fengler, Svenja	Х	2	Weishaupt, Wibke		Х
١	5	Hißnauer, Katrin	Х	6	Neuhaus, Ina		Х
١	6	Spuhler, Janina	Х	7	Schneider, Caroline		Х
١	7	Hessen, Julie	Х	8	Hermann, Anja		Х
١	8	Opitz, Marika	Х	9	Streicher, Nele		Х
	10	Hierath, Sandra	Х	10	Wuttke, Romana		Х
1	12	Rossel, Anne	Х	11	Peters, Alina		Х
١	13	© Müller, Alina	Х	13	© Beckers, Ursula		Х
١	15	Diehl, Vanessa		14	Schmidt, Julia		Х
	16	Weber, Ann-Kathrin		15	Risto, Stephanie		
	(B)) Libero		16	Fräulin, Brenda		Χ
	6	Spuhler, Janina	Х	A	Libero		
_	15	Diehl, Vanessa		16	Fräulin, Brenda		Χ
<u>`</u>	B) Offizielle		A	Offizielle		
L				Т	Schlusen, Andrea		Ε

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

Trainer TuS nordenstadt- Tawan Kimchiang

	Ligeniiisse												
B	B TUS Nordens VC Liederba (A)												
Α	W	G	Р	Satz	Dauer	Р	G	W	Α				
1	0	1	25	1	29	22	0	0	2				
1	1 0 1 25 2 25 18 0 1 1												
2	0	0	20	3	28	25	1	2	1				
0	1	1	25	4	25	13	0	4	2				
				5									
4 1 3 95 107 78 1 7 6													
St	Start: 10:00 Ende: 11:56 Dauer: 1:56												
Sie	eae	r: 1	rus i	Norder	ıstadt				3:1				

	Schiedsgericht	Linienrichter					
1	Reichenberger, Claudia		1	Saowakan, Satha			
2	Hahling, Carolin		2	Seiberl, Sabrina			
	Schreiber		3				
Schr.	Schmidt, Sandra		4				
Assist.	Schmidt, Tanja						

Dokument erstellt: 24.09.2022 12:01 Uhr Spiel protokolliert mit SAMS Score https://www.sams-score.de